2

[bookmark: _GoBack][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
муниципального района от 25.12.2020 № 26

Принято Думой муниципального района «28» января 2021 года
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 25.12.2020 № 26 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 570 миллионов 219 тысяч 219 рублей 57 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 574 миллиона 104 тысячи 947 рублей 58 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 3 миллиона 885 тысяч 728 рублей 01 копейка.
Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год и на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год в сумме 485 миллионов 239 тысяч 812 рублей 73 копейки и на 2023 год в сумме 487 миллионов 963 тысячи 527 рублей 39 копеек;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год в сумме 473 миллиона 601 тысяча 959 рублей 15 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 миллионов 389 тысяч 58 рублей 91 копейка и на 2023 год в сумме 482 миллиона 690 тысяч 361 рубль 27 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 13 миллионов 100 тысяч 714 рублей 19 копеек.
прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2022 год в сумме 11 миллионов 637 тысяч 853 рубля 58 копеек, на 2023 год в сумме 5 миллионов 273 тысячи 166 рублей 12 копеек.»
1.2. Изложить пункт 11 в редакции:
«Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 310 миллионов 908 тысяч 59 рублей 57 копеек, на 2022 год в сумме 218 миллионов 39 тысяч 602 рубля 73 копейки, на 2023 год в сумме 220 миллионов 676 тысяч 77 рублей 39 копеек».
1.3. Текст абзаца 5 пункта 12 изложить в редакции:
«Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Валдайского муниципального района на 2021 год в сумме 17 миллионов 832 тысячи 660 рублей, на 2022 год в сумме 14 миллионов 71 тысяча 210 рублей, на 2023 год в сумме 14 миллионов 176 тысяч 250 рублей.»
1.4. Текст абзаца 2 пункта 19 изложить в редакции:
«Установить объем муниципального долга района на 2021 год в сумме 159 миллионов 392 тысячи 260 рублей, на 2022 год в сумме 163 миллиона 603 тысячи 380 рублей, на 2023 год в сумме 169 миллионов 60 тысяч 370 рублей.»
 1.5. Внести изменения в приложение 6: по администратору
892 «комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района» добавить администрируемые коды бюджетной классификации 20225412050000150, 20225467050000150, 20225519050000150, 20235303050000150, 20249999057202150.
1.6. Изложить приложения 1,2,3,3.1,3.2,8,9,10 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«28» января 2021 года № 39
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf